

Warszawa, dnia 08.04.2014 r.

DZ/2215/14/212/2014

WYKONAWCY

dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do SIWZ w przetargu nieograniczonym znak: IHiT/P/14/2014 na „Dostawę materiałów eksploatacyjnych do systemu sterylizacji plazmowej i parowej oraz innego drobnego jednorazowego sprzętu medycznego /zadania 1-17/”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 w odpowiedzi na zapytania Wykonawców otrzymane do w/w przetargu Instytut uprzejmie wyjaśnia:

SIWZ

Pytanie nr 1

Rozdział V punkt 4

Uprzejmie prosimy o określenie maksymalnego czasu dostaw w jakim Wykonawca zobowiązany jest zrealizować zamówienie?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że powyższy termin określony jest w rozdziale V punkt 4 oraz w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ.

Zadanie 4

Pytanie nr 2

Poz. 7

Uprzejmie prosimy o włączenie wskazanej pozycji do oddzielnego pakietu. Asortyment stanowi produkt stosowany w systemie dokumentacji i jest oferowany na rynku przez wielu Wykonawców. Obecny podział pakietu wskazuje na jednego tylko dostawcę, stąd wydzielenie wskazanej pozycji umożliwi Szpitalowi uzyskanie najkorzystniejszej cenowo oferty na wskazany produkt.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zadanie 6

Pytanie nr 3

Poz. 1, 2

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje, aby kompatybilność igieł do pena ze wstrzykiwaczami insuliny dostępnymi na rynku była potwierdzona certyfikatem kompatybilności technicznej?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Zadanie 9

Pytanie nr 4

Poz. 1-2

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 100 sztuk z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5

Poz. 3

Czy Zamawiający dopuści igły do nakłucia lędźwiowego o długość 90mm?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 6

Poz. 4

Czy Zamawiający dopuści igłę do bezpiecznego pobierania i rozpuszczania leków bez filtra spełniająca pozostałe wymagania zawarte w SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 7

Poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły o standardowych ściankach w rozmiarach 0,5, 0,7 i 0,8?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8

Poz. 1, 2

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy końcówka powinna być barwiona kolorystycznie zgodnie z normą ISO?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 9

Poz. 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły w rozmiarze 0,9x90 mm? Długość ta nieznacznie różni się od wymaganej przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 9

Poz. 3

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje aby igły do nakłucia lędźwiowego były pakowane w opakowanie nierozrywalne, odporne na uszkodzenia mechaniczne, wodoszczelne (bez zawartości celulozy), gwarantujące sterylność produktu.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10

Poz. 4

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje igły z nasadką w kolorze innym niż czerwony, dla odróżnienia od igły aspiracyjnej tępej bez filtra?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Zadanie 11

Pytanie nr 11

Poz. 1, 2

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy strzykawki powinny posiadać znacznik pierwotnego obszaru sterylności przestrzeni wewnątrz strzykawki?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że strzykawki powinny posiadać znacznik pierwotnego obszaru sterylności przestrzeni wewnątrz strzykawki.

Zadanie 15

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe, spełniające wymagania SIWZ, o wartości przenikalności powietrza $11,4 \mu\text{Pa}\cdot\text{s}$, która spełnia wymagania normatywne (PN EN 868-3 pkt. 4.4.10) i nieznacznie odbiega od wartości wymaganej?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe, spełniające wymagania SIWZ, o wytrzymałości na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku walcowania nie mniej niż $7,2 \text{ kN/m}$ zamiast $7,3 \text{ kN/m}$ oraz w kierunku poprzecznym nie mniej niż $3,8 \text{ kN/m}$ zamiast 4 kN/m ? Proponowane wartości nieznacznie odbiegają od wymagań Zamawiającego oraz spełniają wymagania PN EN 868-3 pkt. 4.4.15?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe, spełniające wymagania SIWZ, o temperaturze zgrzewania 180°C - 220°C ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie nr 15

Poz. 9

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy z zakładką o wymiarze $100\text{mm}\times 40\text{mm}\times 100\text{m}$ w miejsce rękawa o wymiarze $100\text{mm}\times 50\text{mm}\times 100\text{m}$?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie nr 16

Poz. 11

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy z zakładką o wymiarze $200\text{mm}\times 50\text{mm}\times 100\text{m}$ w miejsce rękawa o wymiarze $200\text{mm}\times 55\text{mm}\times 100\text{m}$?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie nr 17

Poz. 12

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy z zakładką o wymiarze 250mmx60mmx100m w miejsce rękawa o wymiarze 250mmx65mmx100m?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Projekt umowy

Pytanie nr 18

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT. Nasza prośba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%. Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z tą normą, nie można stosować obniżonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili obecnej). Zgodnie z powyższym, przy zasadach jakie stosuje się przygotowując wyceny do przetargu (gdzie marże ustala się na bardzo niskim poziomie) – podniesienie stawki VAT o 15% jest dla większości dystrybutorów niemożliwe do zaakceptowania. Konieczność utrzymania ceny brutto na niezmiennym poziomie spowoduje, że realizacja części umowy będzie odbywała się ze stratą dla Wykonawcy. Biorąc to pod uwagę, żadna z firm nie może pozwolić sobie na złożenie oferty z góry zakładając stratę, dlatego też już obecnie przy kalkulacji cen do przetargu należy wziąć pod uwagę ewentualną podwyżkę stawki VAT. Z kolei to rozwiązanie jest niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje to przekroczenie szacunków do przetargu a następnie zakup sprzętu medycznego w wyższych cenach od początku trwania umowy, a nie od ewentualnej podwyżki stawki VAT.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zmiana cen w zakresie podwyższenia lub obniżenia podatku VAT zawarta jest w § 6 pkt. 5.7. projektu umowy stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ.

Z-CA DYREKTORA
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii
d/s techniczno-administracyjnych
mgr Wioletta Kuchta